[bookmark: _GoBack][image: ]河南省高等学校图书情报工作委员会文件
豫高校图工委〔2023〕02 号

关于开展第四届河南省高校“奋进新征程 · 唱响新时
代”主题朗读大赛活动的通知

各高校图书馆：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，  践行党的 二十大精神，  不忘初心、牢记使命，  踔厉奋发、勇毅前行，  开展读书 活动，  建设书香社会。在第28 个“世界读书 日 ” ( 4 月 23 日 ) 来临 之际，河南省高等学校图书情报工作委员会决定举办第四届河南省高 校“奋进新征程 ·唱响新时代”主题朗读大赛，  现将有关事项通知如 下：
一 、组织机构
主办单位：  河南省高等学校图书情报工作委员会
协办单位：  河南新永源电子科技有限公司
技术支持：  广州优谷信息技术有限公司

二 、活动主题

奋进新征程 · 唱响新时代

三 、  时间安排

参赛报名时间：  4 月 1 日-4 月 30 日
校内初赛时间：  4 月 1 日-4 月 30 日
校内选拔作品报送时间：  5 月 4 日-5 月 15 日
决赛作品评选时间：  5 月 16 日-5 月 26 日
获奖名单公示时间：  6 月初

四 、参赛对象与组别

参赛对象：  河南省各高等学校师生
参赛组别：  高校教师组、本科高校学生组、高职高专学生组

五 、组织形式

本次活动成立“第四届河南省高校主题朗读大赛”组委会，  大赛 分为初赛和决赛两个阶段，初赛由组委会提供活动平台，各高校图书 馆组织初赛活动、评选优秀作品；  初赛结束后，  各高校图书馆向组委 会报送本校优秀作品进入决赛，  决赛由组委会组织专家进行评选。
六 、作品内容与要求

1.音频或视频形式，提交录制作品整体时长(含开头和结尾的铺垫) 建议 5 分钟以内。
2.作品要求内容积极、健康、向上， 选用、改编与自创作品均可， 应注意选择符合自身理解水平、声音特质的作品展示。参赛选手所提

交作品需符合下列主题词之一：   “百年党史、经典阅读、榜样力量、 毕业季、科技创新、行走河南读懂中国、河南精神、  乡村振兴”
3.音频要求背景无杂音，  吐字清晰，  表达流利连贯。提交其他活 动参赛作品或翻录作品将被视为无效作品。
4.视频要求横屏录制，  mp4 格式，  视频大小建议不超过 400MB， 建议分辨率 1080p 及以下。拍摄背景要求干净整洁， 仪表仪态得体大 方；  视频应保证人物、声音清晰，  应有朗读者本人出镜，  不得使用其 他视频素材剪辑，  应避免出现与本次活动无关的其他信息(如其他活 动背景、品牌 LOGO 等)。
5. 团队合作作品，  参与创作人数不得超过 5 人。

七 、活动流程

1.平台开通：  各高校以学校为单位提交申请表，  确认后由组委会 开通线上朗读平台 ( 申请表详见附件 1 ) 。
2.初赛组织：  各参赛高校须通过组委会指定平台开展初赛活动 ， 初赛期间，师生可通过线上朗读平台在线报名、参与朗读并上传作品。
3.决赛报送：  各参赛高校在初赛传至平台的作品基础上评选并向 组委会报送本单位优秀作品 (教师组直接参与决赛评选；  学生组：  本 科院校每校报送 10 个、高职高专院校每校报送 6 个)参加全省决赛。 	(决赛作品上报表详见附件 2)
4.决赛作品评选：  组委会将组织相关专家开展评审工作，  评选出 获奖单位与获奖作品。

5.获奖公布：  组委会公布获奖名单并进行优秀作品展播，  活动优 秀作品及参赛实时数据在主办方机构大屏滚动播放，立体展示活动成 果 (含往届 ) 。
6.大赛获奖作品将被编入活动电子纪念册，  打造河南省高校朗读 活动文化品牌，  助力青年战线文化强国。
八 、联系方式

组委会协调人：  周海洋 13598889310 活  动 联系人：  田乙焯 15225086650
崔欢欢 18838085074

0371-67763546
0371-66287898

河南省高等学校图书情报工作委员会
2023 年 3 月 27 日

附件 1：

第四届河南省高校主题朗读大赛平台申请表

填表日期：          年       月       日

	学校名称

	办学类别
	[image: ]本科类院校   [image: ]高职高专类院校

	活动负责人

	联系方式

	是否开通微信公众号
	[image: ]是       [image: ]否

	是否参加过往届朗读大赛
	[image: ]是       [image: ]否

备   注

发送平台申请表至邮箱 949672055@qq.com。

附件 2
决赛作品选送表

	序号
	选送作品 ID
	作品名称
	参赛选手姓名
	指导老师
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

...

说明： 决赛作品选送表需在规定时间内由学校图书馆盖章， 并发 送至组委会邮箱 949672055@qq.com。

学校名称 (盖章)  ：
日期：       年     月      日
image5.png

image6.png

image7.png

image1.jpeg

image2.png

image3.png

image4.png